

Boldklubben

HELLAS

Nr. 1

MARTS 1969

✠

36. årgang

MEDLEMSBLADET

Igen kan vi udsende et medlemsblad, det er nu et år siden det sidste udkom, det skyldes bl. a. at vi nu har fundet en løsning på vort største problem, nemlig bladets økonomiske grundlag.

Bladets annoncepriser har siden 1962 været uændrede, og da udgifterne er blevet fordoblede var resultatet et drønende underskud. Nu har vi imidlertid, efter megen overvejelse voget at hæve disse annoncepriser, samt nedskåret

bladets sideantal og ændret lidt ved det tryk-tekniske, så det nu atter kan lade sig gøre at fremstille et medlemsblad uden at det belaster klubbens kasse så hårdt.

Vi siger her tak til de annoncører, der har hjulpet os før og nu.

Inde i bladet kan du bl. a. læse om vore nye trænere og om klubbens store *BANKOSPIL* den 15. marts i K.B. hallens pejsesal.

Red.

BANKOSPIL



afholdes i KB-Hallens pejsesal
lørdag den 15. marts 1969
kl. 19,15 præcis
med efterfølgende bal

RESERVER DAGEN ALLEREDE NU!

KRAMER's møbler

HVIDOVREVEJ 93 - TELEFON 75 07 20



Alle reparationer udføres
på eget værksted

Stort udvalg i
møbelstoffer og tæpper

Konto oprettes

P. Nilsson oliefyrservice

SALG - SERVICE - INSTALLATION - ATTESTER

Serviceabonnement kr. 125,- årlig.

Rabat på nyinstallationer ydes til alle medlemmer.

Tilbud på centralvarme uden forbindende.

Financering over 12-24 og 36 måneder.

Femagervej 34

tlf. 75 55 26

Alt til fodbold

HELLAS DRAGTER

Sports & Hobbymagasinet

Valby Langgade 207 (ved Ålholm plads - Telf. VA 1990)

Smart tøj — godt tøj

Savoy

HERRE-MAGASIN

VALBY LANGGADE 195
TELEFON VA 3338

...forretningen med det store udvalg

Vor nye træner

Vi præsenterer her klubbens nye træner til 1. og 2. hold.

Hellas har engageret August Dahl, som er født 21. marts 1911. Han blev allerede som dreng medlem af Ø.B.

August Dahl opnåede i årene fra 1932 til 1945 at spille ca. 245 kampe på Ø.B.'s 1. hold. Hans største oplevelse i de tretten år var, da han var med til at spille Ø.B. op fra A-rækken til 1. division på fire år i perioden 1937-41.

Da 1. holdskarrieren var forbi, slog han sig på trænergerningen, og han begyndte som ungdomstræner i sin egen klub. Dette varede lige til 1953, hvor han overtog seniortræningen. Dette job varetog han i fire år.

I perioden 1957-60 virkede August Dahl i „Mariendal“, hvorefter han i 1961 kom til Hvidovre, der spillede i 4. division. I to år

havde Hero stor gavn af August Dahl, som dernæst kom til Tårnby, der blev spillet op i Københavnsserien efter 2 sæsoner, fra Tårnby gik turen til Vestia, der også blev spillet en række op, nemlig til mellemrækken.

Hellasbladet har talt med August Dahl, som siger: „Jeg er glad for den store tilslutning, der er til træningen, der er godt humør og den rigtige indstilling, og spillerne er klar over at der skal bestilles noget når vi er til træning“.

„Vi har i seniorardelingen sat os 2 mål: 1. holdet skal fortsætte fremgangen fra sidste sæson og nå helt til tops i KS, og 2. holdet skal tilbage til serien igen. Jeg syntes det er et godt materiale jeg har fået at arbejde med, så vi har store chancer for at klare disse opgaver“.

Vi har resultatet af første træningskamp, mod Brøndbyerne, Hellas vandt med 3-2 og især første halvleg lovede fantastisk godt for fremtiden, ivotrigt skal der spilles mod Hvidovre, Køge, Dalgas, Hørsholm-Usserød og Fremad V.

Bjørk.

Sekundaafdelingen har også fået ny træner



Henning Petersen har fra 1. januar overtaget træningen med disse spillere. De fleste af os kender jo Henning særdeles godt, og ved at dette job vil blive varetaget godt. Henning var jo i en lang årrække en af klubbens bedste angribere og spillede en mængde kampe på Hellas 1. hold.

Henning har før virket som ungdomstræner i Hellas, og mange husker vel bedst hans indsats i 1965 hvor klubben ved efterårets start stod uden træner til 1. og 2. hold, men hvor Henning gjorde sit til, at 1. holdet reddede æren.

Bjørk.

<p>Kunstige tænder</p> <p><i>tandtekniker</i></p> <p>K. STOKHOLM Valby Langgade 84 Tlf. Va. 6742</p>	<p>GAS KØMFURER RADIATORER VANDVARMERE m. m.</p> <p>Alt i blikkenslagerarbejde udføres</p> <p>OLE ANDERSEN Aut. gas, vand- og sanitetsmester Valby Langgade 229 - 30 65 18</p>
<p>Eigil Baagø 1. kl.s skotøjsreparation</p> <p>Vigerslev alle 164 Gode materialer Omhyggelig behandling</p>	<p> SERVICE v/ M. Filtenborg HVIDOVREVEJ 61 . TLF. 75 00 32 Benzin . olie . vask . smøring Obs. Selvbetjeningsautomat for knallerter Opladning . Tilbehør</p>
<p>BANANI SPORT <i>»Cyklen der er kølet for«</i></p> <p>Bendt A. Nielsen Vigerslevvej 35 Telefon 30 04 20</p>	<p><i>Mejeriet</i> ROMA fineste lurmærket drittelsmør</p> <p>Vigerslevvej 140 - Valby 4780</p>
<p>Poul Olsen TOBAK - VIN - BLADE Hvidovrevej 93 - 75 16 86</p>	<p><i>Sælger det udvalg . kvalitet og priser så se først hos</i></p> <p>ÅLHOLM SKO VALBY LANGGADE 189 - VA 2867</p>

KÆMPE BANKO SPIL

med efterfølgende **BAL**

**lørdag den 15. marts 1969 kl. 19,15
i KB Hallens Pejsesal**



- For en „flad tier“ får du 3 plader, som gælder til de 8 gennemgående spil
- Efter bankospillet inviterer klubben til bal med det populære orkester Impalas, der spiller til 2 nat

Drenge og lilleputter gratis adgang - kun ifølge med voksne

NB. Kom i god tid - ingen bordbestilling

Obs.! I år ingen adgangskort.

PÅ GENSYN - Bestyrelsen.

1. RÆKKE	2. RÆKKE	HELE PLADEN	2 EKSTRA SPIL
Lækkerier fra havet	Gavekort 25 kr. Sports- og hobbymagasinet Valby Langgade 207	1 and	1 Axm. tæppe . 65x130 Kramer Møbler
1 spegepølse	1 æske chokolade	1 flæsketeg	Gavekort 50 kr. London House Falkoner Allé 57
Lækkerier fra havet	1/2 snaps Jydeholmens Blomster	And + rødvin Bosse	1 købmandskurv Young Boys
1 æske chokolade	1/1 sherry	1 flæsketeg Eigil Baagø	
Lækkerier fra havet	Gavekort 25 kr. Sports- og hobbymagasinet Valby Langgade 207	And + rødvin P. Olsen, Hvidovre. 91	1 lampebord Kramer Møbler
1 spegepølse	1/2 snaps	1 flæsketeg	1 par terylenebenklæder London House Falkoner Allé 57
Lækkerier fra havet	50 cigaretter	And + rødvin P. Nilsson Oliefyrservice	1 vinkurv Old Boys
Is til 6 personer Mejeriet, Hvidovrevej 87	1 and	Flæsketeg + rødvin Mejeriet Roma	

Generalforsamling

den 5. december 1968 i mødelokalet Valby idrætspark — 41 mødt

Formanden, Børge Munkekov bød velkommen og bad generalforsamlingen indtage 1 minuts stilhed, til minde om afdøde medlem, Preben (FB) Larsen og dennes søn, som var omkommet under tragiske omstændigheder ved en sandskredsulykke i Jylland.

Therkel Thøgersen valgtes enstemmigt til dirigent. Han meddelte, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og gav ordet til sekretæren, som oplæste protokollen. Formanden fortsatte med beretning og nævnte, at klubbens pokaler var tildelt følgende: Mogens Nielsen — Meritzpokalen, René Bertram — Bertramp. Leif Bjørkmann — Ole Jørgensens Mindepokal, Per Villumsen — Ynglingepokalen, Steen Bach Sørensen — Kai Maxpokalen, Jørn Christensen — kammeratskabspokal årgang 1951, Erik Hansen — kammeratskabspokal årgang 1952, Poul Olsen — kammeratskabspokal årgang 1953 og Finn Nielsen — Lilleputpokalen. Formanden nævnte endvidere: at vi havde modtaget lokaletilskud ifølge ungdomsloven på kr. 2582,00, at alle turneringskampe i foråret blev spillet i Valby idrætspark, samt at 1. holdets to sidste kampe blev flyttet fra Valby til Vanløse på grund af tribunebyggeri, at Freddy Andersen havde bestået trænerkursus, at der var tegnet lovpligtig ulykkesforsikring for 2 lønnede trænere og 6 ledere, at vi havde fået et sæt kampdragter fra KBU, at der under kampe må udskiftes 1 spiller, at kampprogrammet var droppet på grund af for meget arbejde med for lidt overskud, og at der i efteråret var afholdt et ekstra andespil i stedet for lodsedelsalg.

Spørgsmål til protokol og beretning havde Freddy Andersen, der spurgte hvem de to lønnede og 6 ledere var, der skulle tegnes lovpligtig ulykkesforsikring for. Ove Møller spurgte

om klublokalet kunne benyttes efter træning og kamp. Leif Bjørkmann ville gerne vide om klubben søgte spilletilladelse for 1. hold i Engdraget, hvis vi ikke fra K.I. får egnet bane, da vi ikke mere deler entreindtægten. Børge Munkekov svarede, at forsikringen blev tegnet uden navns nævnelse, at alle var hjertelig velkommen til at hygge sig i klublokalet, og at spørgsmålet, om kampbane for 1. holdet i Engdraget ville blive undersøgt.

Protokol og beretning blev enstemmigt vedtaget.

Regnskabet, som viste underskud på kr. 51,21 vedtoges uden spørgsmål.

Bestyrelsens forslag til ændring af spilleudvalgsformen lød:

Der vælges på generalforsamlingen til seniorafdelingen et spilleudvalg på 6 medlemmer + 1 spiller.

Forslaget blev, efter flere indlæg for og imod, forkastet ved afstemningen med 16 nej, 22 ja og 3 blanke stemmer.

Ved valg til bestyrelse ønskede næstformand Ebbe Pedersen, kasserer Poul Kesler, sekretær Torben Ellekjær at fratræde, og bestyrelsen fik følgende sammensætning: Formand Børge Munkekov (sidder 1 år til), næstformand Ove Møller, (nyvalg), kasserer Børge Kramer (tidligere b. medlem), sekretær Jens Jensen (nyvalg), bestyrelsesmedlemmer Palle Jensen og Knud Esbensen (genvalg), Carsten Starup Jensen nyvalg) og suppl. Eigil Bågøe (genvalg). Til revisor genvalgtes Elo Petersen og Therkel Thøgersen.

Til A-spilleudvalget kunne kun findes 2 mand: Henning Nielsen og Hans Carlsen 3. mand bemyndiges bestyrelsen til at finde. — Leif & Walther Bjørkmann, samt Preben Stokholm genvalgtes til B-spilleudvalget.

Ved valg til ungdomsafdelingen viste det sig at være meget svært at finde trænere og ledere til ynglinge, juniore og drengenaftdeling. Følgende modtog valg: Ynglinge Eigil Bågøe og Sven Eric Brandt Andersen. Junior, Hans Carlsen træner, leder finder bestyrelsen. Drengene Carsten Starup Jensen, Henning Pedersen, Jens Nielsen og J. Madsen. Lilleput, Freddy Andersen, Jens Jensen og Kaj Grip. Puslinge: Poul Erik Pedersen og Keld Sloth.

Bladudvalget ved Flemming Christensen, Leif & Walther Bjørkmann ønskede ikke at fortsætte under nuværende økonomiske forhold, men ville gerne undersøge om det kunne udgives på anden måde.

Freddy Andersen redegjorde for støttefondens arbejde og fremlagde regnskab med et overskud på kr. 3930 og en formue på kr. 8477. Han var godt tilfreds med udvalgets arbejde og spurgte om generalforsamlingens mening til eventuelt at få flyttet fonden udenfor B. Hellas ved oprettelse af støtteforening med egen generalforsamling og bestyrelse i lighed med „Rødovres venner“ og andre. Støtteforeningen ville naturligvis arbejde i nær kontakt med B. Hellas, og det tænkes at arrangere fester og underholdningsshow m. m. for der igennem at skabe større sammenhold i klubben. Freddy Andersen fremlagde forslag til ændring i fondets love, som følger: § 3 rettes til: vælges mindst 3 medlemmer + 1 medlem fra boldklubben Hellas's bestyrelse, og slettes i § 3: boldklubben Hellas kasserer må ikke have sæde i fondets bestyrelse, samt en ny paragraf 7: Alle beslutninger kan kun afgøres når 2/3 af den siddende bestyrelse er tilstede og ved 2/3 flertal af de fremmødte medlemmer.

Regnskab og lovændringer blev vedtaget af generalforsamlingen, som også var positiv overfor oprettelse af støtteforeningen.

Følgende blev valgt til støttefondet: Freddy Andersen, Leif & Walther Bjørkmann, Flem-

ming Christensen, Ole Jørgensen, Benny Larsen, Elo Pedersen og Preben Stokholm.

Formanden takkede afgående og nyvalgte medlemmer og ønskede alt godt for 1969.

Forkortet af red.

Torben Ellekjær.

Lilleputter

I foråret hvor vi endnu måtte slås med de dårlige træningsforhold i Engdraget, gik det pænt, forholdene taget i betragtning.

Putterne var flittige til træning og takket være det fik vi pæne resultater, dog var det meget tydeligt at det kneb med placeringsevnen, I var jo ikke vandt til en bred bane, derfor blev der spillet op midt ad banen, uden rigtig brug af vore wings, dette gælder alle tre hold. Men takket være jeres kampglæde gik det alligevel pænt.

Det blev Finn Nielsen der fik nålen på 1. put, 5 gange var Finn den bedste Hellasput på banen, men det skal siges at konkurrencen har været meget hård hver gang. Lilleputpokalen, som i år blev uddelt for første gang, tilfaldt også Finn Nielsen. Pokalen bliver uddelt for en fin indsats både til træning og i kampe, samt en god opførsel både på banen og uden for, tillykke Finn.

På 2. put blev det Hans Beck, der fik nålen flest gange, også et fint resultat. Jeg vil gerne her sige tak til 2. put's faste leder J. Nielsen, for et godt samarbejde gennem hele sæsonen. På 3. put blev det Kurt Grip, der fik nålen flest gange. Det beviser jo det gamle ord, at en lille og vågen er bedre end en stor og doven. En tak til Kaj Grip, der er 3. put's leder, for en god indsats i sæsonen 1968.

Til slut en tak til Jens for et virkeligt godt samarbejde med træningen.

Freddy Andersen.

3. og 4. hold

Sekundaafdelingen er kommet godt igang i år. Træningen foregår i Vanløse og tilslutningen er stor, omkring 24 mand møder hver gang og det må vel siges at være godt i februar måned med kulde og sne på banen.

Træningen varetages af Henning P. og spilleudvalget er det samme som sidste år, Leif B., Stokholm og Walther Bjørkmann.

Efter 3. holdets succes sidste år som turneringsvindere, må vi vel indstille os på at få det noget vanskeligere i år, hvor der spilles i Københavnsserien og hvor modstanderne er betydeligt stærkere.

Vi vil satse meget på at få 4. holdet op igen og mulighederne for at kunne stille et godt hold er store, efter tilslutningen til træningen at dømme.

Første træningskamp foregik 16. februar i snestorm, begge hold spillede i Bagsværd mod A.B. og her tabte 3. holdet 0-5, medens 4. holdet klarede 3-3.

Bjørk.

1. holds kampe i foråret 1969

Søndag den 30/3 mod Standard kl. 10 i Valby

Lørdag den 12/4 mod GVI kl. 15.30 i Nymosen

Søndag den 20/4 mod Tårnby kl. 10 i Valby

Mandag d. 28/4 mod ØB kl. 18 på Østerbro St.

Lørdag den 3/5 mod Stefan kl. 15.30 i Valby

Tirsdag 13/5 mod 1908 kl. 18.30 i Sundby

Mandag 19/5 mod SIF kl. 18.45 i Valby

Torsdag den 29/5 mod Dragør kl. 19 i Dragør

Mandag 9/6 mod Mariendal kl. 19 i Valby

Kampene i Valby spilles på stadionbanen.

M. S. salonen M. Schmidt

Valby Langgade 216 . Va. 9755

Alt i moderne hårpleje

Faglig betjening i topklassen

Slutstillinger

1. senior nr. 6 i KS, 2. senior nr. 2 i M, II 3. senior blev nr. 1 i M III, og rykker op i Københavnsserien. 4. senior nr. 10 og må ned i Mellemrækken. 5. senior nr. 5 i KS. Old boys sluttede som nr. 7 i serie A.

1. ynglinge nr. 7, 2. ynglinge nr. 8. 1. junior blev nr. 1 og 1. drenge vandt ligeledes deres række. 1. lilleput blev nr. 4, 2. lilleput nr. 2 og 3. lilleput sluttede som nr. 7.

Klubbens ledelse

Formand: Børge Munkeskov, tlf. 78 56 89

Næstform. O. Møller, V. Rådhuset 19, Rødovre

Kasserer: Børge Cramer, tlf. 75 19 93 — 75 07 20

Sekretær: Jens Jensen, Allersgade 14, N.

Knud Esbensen, tlf. 75 42 33

Palle Jensen, tlf. 70 78 07

Carsten Starup Jensen, tlf. VA 7622

A-spilleudvalg:

Hans Carlsen, tlf. 70 37 90

Henning Nielsen, tlf. VE 5269 v

August Dahl (træner), tlf. VA 5363

B-spilleudvalg:

Leif Bjørkmann, tlf. 90 25 69

Preben Stokholm, tlf. VA 6742 (9-16)

W. Bjørkmann, tlf. 75 04 79

Træner: Henning Petersen, tlf. 30 15 28

Young boys: Henning W. Hansen tlf. 73 00 08

Old boys: Ole Jørgensen, tlf. 90 25 68

Ynglinge: Eigil Baagøe, tlf. 30 84 73 (8-17)

Juniore: Hans Carlsen, tlf. 70 37 90

Drenge: J. Madsen, tlf. VA 4860

Lilleputter: Freddy Andersen, tlf. 70 75 16

Puslinge: Poul Erik Petersen, tlf. 70 65 94

Klubhuset: Engdraget, tlf. 30 24 39

Boldklubben Hellas støttefond:

Form. Freddy Andersen, tlf. 70 75 16

Redaktion:

L. Bjørkmann, (ansv.) Tværager 38, Greve Str.

Fl. Christensen, Brandholms Alle 24 C, Rødovre

W. Bjørkmann, Bredager 97, Hvidovre